
VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS TARNYBA 
 

TVIRTINU 

Valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos tarnybos 

Direktorė 

Anželika Banevičienė  

2016-04-15 

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS 

2016-04-15, Nr. 3 

Vilnius 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

1. Administracinės paslaugos kodas - 

2. Administracinės paslaugos versija 2 versija 

3. Administracinės paslaugos pavadinimas  SMURTINIAIS NUSIKALTIMAIS PADARYTOS ŽALOS KOMPENSAVIMAS 

(paslauga įgyvendinama kartu su LR Teisingumo ministerija) 

4. Administracinės paslaugos apibūdinimas  
Asmeniui smurtiniu nusikaltimu padaryta žala kompensuojama iš Lietuvos Respublikos biudžeto priėmus įsiteisėjusį teismo sprendimą arba 

avansu. 

Tarnyba surenka asmenų prašymus kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą ir susijusius dokumentus bei reikalingą informaciją ir 

persiunčia ją LR Teisingumo ministerijai. LR Teisingumo ministerija, būdama Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondo administratore, 

priima sprendimą dėl žalos kompensavimo. 
 

5. Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos 

teikimą  
Lietuvos Respublikos smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo įstatymas (Žin., 2005, Nr. 85-3140, 2008, Nr. 137-5387);  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2009 m. kovo 2 d. įsakymas Nr. 1R-61 „Dėl prašymo kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą 

žalą ir prašymo avansu kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą formų patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 25-991, TAR, 2014-11-27, 

Nr. 1R-349); 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2009 m. kovo 20 d. įsakymas Nr. 1R-88 „Dėl smurtinių nusikaltimų, dėl kurių padaryta žala 

kompensuojama, sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 34-1311);  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2009 m. kovo 25 d. įsakymas Nr. 1R-90 „Dėl pažymos dėl žalos neišieškojimo dėl objektyvių 

priežasčių formos patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 35-1351).  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2007-07-12 įsakymas 1R-280 „Dėl įgaliojimų suteikimo vykdyti nukentėjusiųjų nuo nusikaltimų 

asmenų fondo administratoriaus funkcijas“ (TAR, 2015-07-07, Nr. 11031) 
 



 2 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

6. Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo Atsižvelgiant į tai, ar asmuo pageidauja gauti žalos atlyginimo kompensaciją pasibaigus baudžiamosios bylos nagrinėjimo procesui (įsiteisėjus 

teismo sprendimui) ar avansu, jis turi pateikti Tarnybai žemiau išvardintus dokumentus. 

Dėl smurtiniais nusikaltimais padarytos turtinės ir (ar) neturtinės žalos kompensavimo avansu asmuo turi pateikti:  

1) prašymą;  

2) asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;  

3) turtinės žalos dydį pagrindžiančius dokumentus;  

4) nutarimą ar nutartį, kuria asmuo yra pripažintas civiliniu ieškovu, arba įsiteisėjusį teismo sprendimą, kuriuo nustatyta, kad padarytas 

smurtinis nusikaltimas, tačiau nėra priteisiamas žalos atlyginimas, arba procesinio sprendimo, kad baudžiamasis procesas nutrauktas 

dėl Baudžiamojo proceso kodekso 3 straipsnio 1 dalies 3, 4 ir 7 punktuose nurodytų aplinkybių, nuorašą;  

5) santuokos, giminystės ar išlaikymo faktą patvirtinančius dokumentus.  

Dėl priteistos smurtiniais nusikaltimais padarytos turtinės ir (ar) neturtinės žalos kompensavimo (įsiteisėjus teismo sprendimui) asmuo turi 

pateikti:  

1) prašymą;  

2) asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;  

3) įsiteisėjusio teismo sprendimo, kuriuo buvo priteista smurtiniu nusikaltimu padaryta turtinė ir (ar) neturtinė žala, arba patvirtintos 

sutarties dėl šios žalos atlyginimo ar pašalinimo nuorašą;  

4) antstolio surašytą aktą, kad žala neišieškota dėl Civilinio proceso kodekso 631 straipsnio 1 dalies 2, 3, 4, 6 ar 9 punkte nurodytų 

aplinkybių, arba antstolio surašytą teisingumo ministro patvirtintos formos pažymą, kad žala, neviršijanti šio įstatymo 7 straipsnyje 

nustatytų kompensuojamos žalos dydžių, neišieškota dėl objektyvių priežasčių, išskyrus atvejus, kai už žalą atsakingas asmuo yra 

miręs.  

Prašymų formos pateikiamos interneto svetainėje adresu: http://vilnius.teisinepagalba.lt/lt/tm/prasymai/ 

7. Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija 

(prašymą nagrinėjantis tarnautojas) 

Tarnyba turi teisę gauti iš teismo, teisėsaugos institucijų ar kitų asmenų informaciją, reikalingą priimti  sprendimus dėl smurtiniais nusikaltimais 

padarytos žalos kompensavimo. Be Aprašo 6 p. nurodytų dokumentų, Tarnyba turi teisę gauti iš atitinkamų institucijų šią informaciją: 

1) Ar nėra pradėtas nukentėjusio asmens baudžiamasis persekiojimas dėl smurtinio nusikaltimo padarymo; 

2) Ar nukentėjęs asmuo smurtinio nusikaltimo padarymo metu turėjo neišnykusį ar nepanaikintą teistumą už smurtinį nusikaltimą; 

3) Ar smurtinio nusikaltimo padarymo metu nukentėjusiam asmeniui buvo taikomi teismo įpareigojimai pagal Organizuoto 

nusikalstamumo užkardymo įstatymą. 

8. Administracinės paslaugos teikėjas Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba 

Odminių g. 3, LT-01122 Vilnius 

Teisės skyrius aptarnauja Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, Vilniaus miesto ir 

Vilniaus rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Odminių g. 3, LT-01122 Vilnius, tel. (8-5) 264 74 80, faks. 

(8-5) 264 74 81 teisinepagalba@vgtpt.lt 

Kauno skyrius aptarnauja Alytaus miesto, Alytaus rajono, Birštono, Druskininkų, Jonavos rajono, Jurbarko rajono, Kaišiadorių rajono, 

Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Kauno miesto, Kauno rajono, Kėdainių rajono, Lazdijų rajono, Marijampolės, Prienų rajono, Šakių rajono, Varėnos 

rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Kęstučio g. 21, LT-44320 Kaunas, tel. (8-37) 

42 84 43, faksas (8-37) 42 84 05, kaunoskyrius@vgtpt.lt  

 

http://vilnius.teisinepagalba.lt/lt/tm/prasymai/


 3 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

Šiaulių skyrius aptarnauja Akmenės rajono, Joniškio rajono, Kelmės rajono, Mažeikių rajono, Pakruojo rajono, Radviliškio rajono, Raseinių 

rajono, Šiaulių miesto, Šiaulių rajono ir Telšių rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Vasario 16-osios g. 

49, LT-76296 Šiauliai, tel. (8-41) 52 00 40, faksas (8-41) 21 11 30, siauliuskyrius@vgtpt.lt 

Klaipėdos skyrius aptarnauja Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Kretingos rajono, Neringos, Pagėgių, Palangos miesto, Plungės rajono, 

Rietavo, Skuodo rajono, Šilalės rajono, Šilutės rajono ir Tauragės rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu 

Vilties g. 10, LT-92231 Klaipėda, tel. (8-671) 096 91, klaipedosskyrius@vgtpt.lt 

Panevėžio skyrius aptarnauja Anykščių rajono, Biržų rajono, Ignalinos rajono, Kupiškio rajono, Molėtų rajono, Panevėžio miesto, Panevėžio 

rajono, Pasvalio rajono, Rokiškio rajono, Utenos rajono, Visagino miesto ir Zarasų rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir 

išdavimas adresu Klaipėdos g. 72, LT-35194 Panevėžys, tel. (8-45) 43 62 01, panevezioskyrius@vgtpt.lt 

9. Administracinės paslaugos vadovas Diana Jarmalė, L. e. direktoriaus pavaduotojo pareigas, (8-5) 264 74 82, d.jarmale@vgtpt.lt 

10. Administracinės paslaugos suteikimo trukmė Prašymai kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą ir prašymai avansu kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą bei kita 

susijusi informacija ir dokumentai pateikiami LR Teisingumo ministerijai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymų ir informacijos gavimo 

dienos. LR Teisingumo ministerija priima sprendimą kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo visų 

dokumentų gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą pareiškėjas informuojamas raštu.  

11. Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga 

teikiama atlygintinai) 
Paslauga teikiama neatlygintinai. 

12. Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys Prašymo kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą forma patvirtinta LR Teisingumo ministro 2009-03-02 įsakymu Nr. 1R-61. Prašymo 

forma pateikiama interneto tinklapyje adresu: http://vilnius.teisinepagalba.lt/lt/tm/prasymai/ 

Prašymo avansu kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą forma patvirtinta LR Teisingumo ministro 2009-03-02 įsakymu Nr. 1R-61. 

Prašymo forma pateikiama interneto tinklapyje adresu: http://vilnius.teisinepagalba.lt/lt/tm/prasymai/ 

13. Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant 

administracinę paslaugą 

Asmuo gali gauti informaciją apie administracinę paslaugą ir parsisiųsti prašymo formą Tarnybos interneto svetainėje 

http://vilnius.teisinepagalba.lt . 

14. Administracinės paslaugos teikimo ypatumai Paslauga teikiama asmenims, kuriems padaryta žala smurtiniu nusikaltimu. 

Smurtiniais nusikaltimais padaryta žala gali būti kompensuojama priėmus įsiteisėjusį teismo sprendimą arba avansu. 

 Avansu – smurtiniu nusikaltimu padaryta turtinė ir (ar) neturtinė žala kompensuojama, kai nėra teismo sprendimo dėl žalos atlyginimo iš 

smurtinį nusikaltimą padariusio asmens ar už jo veiką atsakingo asmens. 

 Įsiteisėjus teismo sprendimui – smurtiniu nusikaltimu padaryta turtinė ir (ar) neturtinė žala kompensuojama, kai smurtinį nusikaltimą 

padaręs asmuo ar už jo veiką atsakingas asmuo neatlygina priteistos žalos ar teismo patvirtintoje sutartyje dėl smurtiniu nusikaltimu 

padarytos žalos atlyginimo ar pašalinimo nurodytos žalos. 

Tarnyba priima asmenų prašymus kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą. Asmuo, siekiantis gauti kompensaciją už smurtiniu 

nusikaltimu padarytą žalą, gali pateikti prašymą tiesiogiai atvykęs į Tarnybą, atsiuntęs jį paštu ar per pasiuntinį. Elektroniniu būdu pateikiami 

prašymai turi būti pasirašyti saugiu elektroniniu parašu. Nagrinėjant asmenų pateiktus prašymus kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą 

žalą, Tarnyba turi teisę gauti reikiamą informaciją iš teismo, teisėsaugos institucijų ar kitų asmenų.  

mailto:d.jarmale@vgtpt.lt
http://vilnius.teisinepagalba.lt/lt/tm/prasymai/
http://vilnius.teisinepagalba.lt/lt/tm/prasymai/
http://vilnius.teisinepagalba.lt/


 4 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

Tarnyba gautą informaciją (dokumentus) kartu su asmens prašymu kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą persiunčia LR 

Teisingumo ministerijai. LR Teisingumo ministerija, būdama Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondo administratore, priima sprendimą 

dėl žalos kompensavimo. Žala kompensuojama neviršijant Smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo įstatyme 7 str. nustatytų 

dydžių. 

Padaryta žala kompensuojama, jeigu smurtinis nusikaltimas padarytas Lietuvos Respublikos teritorijoje ir prašymas kompensuoti smurtiniu 

nusikaltimu padarytą žalą pateiktas ne vėliau kaip per 10 metų nuo teismo sprendimo, kuriuo priteista smurtiniu nusikaltimu padaryta žala ar 

patvirtinta sutartis dėl jos atlyginimo, įsiteisėjimo, išskyrus atvejus, kai šis terminas praleistas dėl svarbių priežasčių. Piniginės lėšos 

pervedamos į asmens nurodytą sąskaitą arba jo pageidavimu išmokamos grynaisiais pinigais.  
 

15. Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į 

dokumentų apskaitą 

Administracinės paslaugos teikimo aprašui suteiktas bylos indeksas Nr. 1.19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: 

Rima Kubiliūtė 

2016-04-15 



 5 

 

SMURTINIAIS NUSIKALTIMAIS PADARYTOS ŽALOS KOMPENSAVIMAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Asmuo 

Teisės skyrius 

Kauno skyrius 

Šiaulių skyrius 

Klaipėdos skyrius 

Panevėžio skyrius 

 
Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerija 

Atsakingas 
Tarnybos 
specialistas 

Policijos departamentas, 
Informatikos ir ryšių 
departamentas prie LR 
Vidaus reikalų ministerijos, 
kitos institucijos, turinčios 
informacijos, reikalingos 
sprendimui dėl smurtiniais 
nusikaltimais padarytos 
žalos kompensavimo 
priimti. 


